664075, г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж

тел./факс: 8 (3952) 500-329

ПРОТОКОЛ № ДК-07/2023

заседания дисциплинарной комиссии

Ассоциации регионального отраслевого объединения работодателей

«Саморегулируемая организация строителей Байкальского региона»

(Ассоциация РООР СРОСБР)

г. Иркутск                                        11 июля 2023 года

Место проведения: г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж, оф. 401

Время проведения: 15.15-15.45

Форма проведения заседания и голосования по вопросам повестки дня: очная, голосование

открытое.

Присутствовали:

1. Скуратов Анатолий Павлович, председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

2. Домбровский Александр Лаврентьевич, заместитель председателя Дисциплинарной

комиссии Ассоциации РООР СРОСБР;

3. Зинченко Сергей Владимирович, представитель члена Дисциплинарной комиссии

Ассоциации РООР СРОСБР Пыхтина Сергея Владимировича;

4. Емелюков Алексей Александрович, первый заместитель министра строительства Иркутской

области;

5. Томшин Сергей Николаевич, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР;

6. Хиценко Николай Степанович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР;

7. Шибанова Наталья Александровна, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР.

На заседании присутствует более половины членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации

РООР СРОСБР, кворум имеется (состав Дисциплинарной комиссии утвержден решением

Правления Ассоциации, протокол № ПД-19/2022 от 23.11.2022г.). Комиссия правомочна по

всем вопросам повестки дня.

Приглашенные:

1. Осипов Алексей Александрович – руководитель ООО Пожарная охрана «Иркутскэнерго».

Повестка дня:

1. Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства,

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении

следующих членов Ассоциации (явка не обязательна):

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  АО Братская электросетевая компания 3804009506 23-406 КК-06/2023

2.
ООО Байкальская инжиниринговая

компания

3811148525 23-410 КК-06/2023

2

3.
ООО Нефтеперерабатывающая компания-

Терминал

3818047117 23-411 КК-06/2023

4.
ООО Финансово-Строительная компания

«ДомСтрой»

3811998593 23-412 КК-06/2023

5.
ООО Управление Строительной

Механизации

3811476090 23-418 КК-06/2023

6.
ООО БРАТСКИЙ РЕМОНТНЫЙ

МЕХАНИЧЕСКИЙ ЗАВОД

3804037408 23-422 КК-06/2023

7.  ООО СТАРТ 3812115674 23-426 КК-06/2023

8.  ООО Политехник 3812035605 23-425 КК-06/2023

9.  АО Новые Дороги 3849021951 23-428 КК-06/2023

10.  ООО Усть-Илимэнергозащита 3817021170 23-419 КК-06/2023

11.  ООО ПолимерСпецСтрой 3811444958 23-409 КК-06/2023

2. О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по

результатам внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в

ранее выданных документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих

членов Ассоциации:

 №

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.
ООО Строительная компания

«Стройинвест»

3811060310 23-459 КК-06-1/2023

2.  ООО Мегастрой 3808184019 23-460 КК-06-1/2023

3.
ООО Пожарная охрана «Иркутскэнерго» 3827020320 22-693 КК-20/2022; ДК-

21/2022; ДК-03/2023;

ДК-04/2023

4.

АО Ангарский завод полимеров 3801046700 22-340 КК-06/2022; ДК-

07/2022; ДК-11/2022;

ДК-15/2022; ДК-

19/2022; ДК-01/2023;

ДК-04/2023

5.
АО Урангеологоразведка 3812016610 23-018 КК-03/2023; ДК-

04/2023

6.
ООО КВАНТ ИНЖИНИРИНГ 3811468998 22-666 КК-01/2023;

ДК02/2023; ДК-

04/2023

7.
ЗАО АТС-Сервис 3808013052 22-667 КК-01/2023;

ДК02/2023; ДК-

04/2023

8.
ООО СибЭнергоМаш 3811089157 22-588 КК-16/2022; ДК-

17/2022; ДК-01/2023;

ДК-04/2023

9.  ООО Черемховоспецстрой 3820007545 23-374 КК-06/2023

3. Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства (в

части своевременной оплаты регулярных членских взносов), по результатам постоянных

плановых проверок, в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

3

1.
ООО Проектно-строительная компания

«Байс»

3808206223 23-432 КК-06/2023

2.  ООО Губерния 3811173899 23-433 КК-06/2023

По первому (организационному) вопросу, не входящему в повестку дня: избрание

секретаря заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР.

РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Иванкину Фатиму Садых-кызы.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства,

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении

следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  АО Братская электросетевая компания 3804009506 23-406 КК-06/2023

2.
ООО Байкальская инжиниринговая

компания

3811148525 23-410 КК-06/2023

3.
ООО Нефтеперерабатывающая компания-

Терминал

3818047117 23-411 КК-06/2023

4.
ООО Финансово-Строительная компания

«ДомСтрой»

3811998593 23-412 КК-06/2023

5.
ООО Управление Строительной

Механизации

3811476090 23-418 КК-06/2023

6.
ООО БРАТСКИЙ РЕМОНТНЫЙ

МЕХАНИЧЕСКИЙ ЗАВОД

3804037408 23-422 КК-06/2023

7.  ООО СТАРТ 3812115674 23-426 КК-06/2023

8.  ООО Политехник 3812035605 23-425 КК-06/2023

9.  АО Новые Дороги 3849021951 23-428 КК-06/2023

10.  ООО Усть-Илимэнергозащита 3817021170 23-419 КК-06/2023

11.  ООО ПолимерСпецСтрой 3811444958 23-409 КК-06/2023

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций

нарушениях, выявленных в результате плановых проверок, озвучил членам комиссии

организации, которые устранили нарушения, и предложил принять решение о мерах

дисциплинарного воздействия.

РЕШИЛИ:

1.1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений,

выявленных в результате плановой проверки, в отношении организаций:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  ООО Политехник 3812035605

2.  АО Новые Дороги 3849021951

3.  ООО Усть-Илимэнергозащита 3817021170

4.  ООО ПолимерСпецСтрой 3811444958

4

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который озвучил членам комиссии динамику устранения нарушений.

Сообщил, что в исполнительную дирекцию Ассоциации поступило письмо от АО «Братская

электросетевая компания» (вх.№ 0501 от 10.07.2023г.), ознакомил членов комиссии с

содержанием письма.

Сообщил, что у ООО «СТАРТ» дублируются замечания в актах №№ 23-426 и 23-398, предложил

прекратить дисциплинарное производство по акту № 23-398, продолжить дисциплинарное

производство по акту № 23-426.

Сообщил, что единовременный целевой взнос на расширение функций ЦОК, согласно протокола

общего собрания ОС-36 от 21.04.2023г., необходимо оплатить до конца 2023 года, в связи с чем

не вносить данное нарушение в предписание ООО Финансово-Строительная компания

«ДомСтрой», исполнительной дирекции Ассоциации РООР СРОСБР взять на контроль данный

вопрос и произвести проверку оплаты единовременного целевого взноса в конце 2023 года.

РЕШИЛИ:

1.2. ОТЛОЖИТЬ рассмотрение вопроса об открытии дисциплинарного производства по

вопросу о нарушении условий членства, стандартов и правил саморегулирования, по результатам

плановых проверок, в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Дата повторного

рассмотрения

1.  АО Братская электросетевая компания 3804009506 10.10.2023

2.  ООО Байкальская инжиниринговая компания 3811148525 12.09.2023

3.
ООО БРАТСКИЙ РЕМОНТНЫЙ

МЕХАНИЧЕСКИЙ ЗАВОД

3804037408 08.08.2023

1.3. Выдать ПРЕДПИСАНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Срок

устранения

нарушений

№№

пунктов

Акта

проверки

1.
ООО Нефтеперерабатывающая компания-

Терминал

3818047117 08.08.2023

12.09.2023

1

2

2.
ООО Финансово-Строительная компания

«ДомСтрой»

3811998593 08.08.2023 1, 3

3.
ООО Управление Строительной

Механизации

3811476090 08.08.2023

12.09.2023

2

3

4.  ООО СТАРТ 3812115674 08.08.2023 1,2

1.4. В связи с дублированием замечаний в актах проверок ООО «СТАРТ» (ИНН 3812115674),

дисциплинарное производство по акту №23-398 прекратить, продолжить дисциплинарное

производство по акту № 23-426.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

5

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по результатам

внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в ранее выданных

документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.
ООО Строительная компания

«Стройинвест»

3811060310 23-459 КК-06-1/2023

2.  ООО Мегастрой 3808184019 23-460 КК-06-1/2023

3.
ООО Пожарная охрана «Иркутскэнерго» 3827020320 22-693 КК-20/2022; ДК-

21/2022; ДК-03/2023;

ДК-04/2023

4.

АО Ангарский завод полимеров 3801046700 22-340 КК-06/2022; ДК-

07/2022; ДК-11/2022;

ДК-15/2022; ДК-

19/2022; ДК-01/2023;

ДК-04/2023

5.
АО Урангеологоразведка 3812016610 23-018 КК-03/2023; ДК-

04/2023

6.
ООО КВАНТ ИНЖИНИРИНГ 3811468998 22-666 КК-01/2023;

ДК02/2023; ДК-

04/2023

7.
ЗАО АТС-Сервис 3808013052 22-667 КК-01/2023;

ДК02/2023; ДК-

04/2023

8.
ООО СибЭнергоМаш 3811089157 22-588 КК-16/2022; ДК-

17/2022; ДК-01/2023;

ДК-04/2023

9.  ООО Черемховоспецстрой 3820007545 23-374 КК-06/2023

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций

нарушениях, выявленных в результате внеплановых проверок, озвучил организации, которые

устранили нарушения, и предложил принять решение о мерах дисциплинарного воздействия.

РЕШИЛИ:

2.1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений,

выявленных в результате внеплановых проверок, в отношении организаций:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  ООО СибЭнергоМаш 3811089157

2.  ООО Черемховоспецстрой 3820007545

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который озвучил членам комиссии динамику устранения нарушений:

 ООО Строительная компания «Стройинвест» — имеет положительную динамику устранения

нарушений в части погашения задолженности по регулярным членским взносам;

 АО «Ангарский завод полимеров» — кандидат в НРС проходит подготовку для прохождения

независимой оценки квалификации (НОК); подготовлен пакет документов для включения

6

кандидата в НРС; организация направила в исполнительную дирекцию письмо (вх. № 0492 от

07.07.2023г.);

 АО «Урангеологоразведка» — кандидаты в НРС проходят подготовку для прохождения

независимой оценки квалификации (НОК); заявка на прохождение НОК двух кандидатов в НРС

подана; организация направила в исполнительную дирекцию письмо (вх.№ 0491 от 07.07.2023г.);

 ООО «КВАНТ ИНЖИНИРИНГ» — кандидат в НРС проходит подготовку для повторного

прохождения независимой оценки квалификации (НОК); организация направила в

исполнительную дирекцию письмо (вх. № 0488 от 06.07.2023г.);

 ЗАО «АТС-Сервис» — по информации от руководителя организации идет подбор

сотрудников в штат организации.

СЛУШАЛИ: руководителя ООО Пожарная охрана «Иркутскэнерго» Осипова Алексея

Александровича, который пояснил членам комиссии, что неоднократно подавал документы для

внесения его кандидатуры в НРС и получал отказ; что прохождение независимой оценки

квалификации (НОК) для внесения других сотрудников в НРС до конца года не представляется

возможным, в связи с тем, что в бюджете организации данные расходы на 2023 год не

предусмотрены. Вопрос прохождения НОК для дальнейшего внесения сотрудников в НРС будет

прорабатываться в начале 2024 года.

РЕШИЛИ:

2.2. ПРОДЛИТЬ сроки устранения нарушений, указанных в ранее выданных документах о

применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

Дата повторного

рассмотрения

1.
ООО Строительная компания

«Стройинвест»

3811060310 12.09.2023

2.  ООО Пожарная охрана «Иркутскэнерго» 3827020320 12.09.2023

3.  АО Ангарский завод полимеров 3801046700 12.09.2023

4.  АО Урангеологоразведка 3812016610 12.09.2023

5.  ООО КВАНТ ИНЖИНИРИНГ 3811468998 12.09.2023

В случае отсутствия положительной динамики по устранению нарушений у ООО Пожарная

охрана «Иркутскэнерго» и АО «Ангарский завод полимеров» до 12.09.2023г., применить

меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального

строительства, а также принимать участие в заключении договоров строительного подряда с

использованием конкурентных способов определения поставщиков.

2.3. Выдать ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Срок

устранения

нарушений

№№

пунктов

Акта

проверки

1.  ООО Мегастрой 3808184019 08.08.2023 1

2.  ЗАО АТС-Сервис 3808013052 12.09.2023 1

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства (в

части своевременной оплаты регулярных членских взносов), по результатам постоянных

плановых проверок, в отношении следующих членов Ассоциации:

7

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.
ООО Проектно-строительная компания

«Байс»

3808206223 23-432 КК-06/2023

2.  ООО Губерния 3811173899 23-433 КК-06/2023

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии, что были проведены постоянные

плановые проверки в связи с выявленной задолженностью по оплате регулярных членских

взносов. Ознакомил членов комиссии с результатами проверок. Предложил принять решение по

данному вопросу.

РЕШИЛИ:

3.1. Выдать ПРЕДПИСАНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Срок

устранения

нарушений

№№

пунктов

Акта

проверки

1.
ООО Проектно-строительная компания

«Байс»

3808206223 08.08.2023 1

2.  ООО Губерния 3811173899 08.08.2023 2

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

Председатель Дисциплинарной комиссии                               А.П. Скуратов

Секретарь                                                                                                   Ф.С. Иванкина

Исп.: Иванкина Ф.С. тел.: 8 (3952) 500-329